Junta de Andalucia Anuncio de adjudicacion
Plataforma de Contratacién Referencia: 2025-0001591614

Datos de publicacion:

’ Referencia de publicacion: 2025-0001591614

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Direccién web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autébnoma

Principal actividad ejercida: Servicio de Salud

Direccion: Avda. de la Constitucion

El poder adjudicador es una central de No

compras:

Tipo de contrato: Servicios

Denominacién del contrato: 0000571/2023 +6.CQL+MX9 ACUERDO MARCO PARA EL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO
ELECTROMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA DE LOS CENTROS
SANITARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD. CC.5103/2023

Lugar de ejecucién: Andalucia (ES61)
Duracién del contrato: 48 meses

Nimero de expediente: CONTR 2024 25384
Division por lotes: Si

Cantidad de lotes: 393

Clasificacion CPV
50420000-5 - Servicios de reparacion y mantenimiento de aparatos médicos y quirdrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratacién Publica Si
(ACP):
Descripcién: ACUERDO MARCO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO

DE EQUIPAMIENTO ELECTROMEDICO DE ALTA TECNOLOGIA
DE LOS CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

Tramitacion y procedimiento de adjudicacion

Procedimiento: Abierto
Tramitacion: Ordinario

Presupuesto base de licitacion

Importe total (con IVA): 215.610.674,44 €
Importe total (sin IVA): 178.190.640,00 €
Valor estimado: 213.828.768,00 €
Admite variantes: No
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Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

A

Sujeto a regulacién armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Anuncio de adjudicacion
Referencia: 2025-0001591614

Clausulas sociales y ambientales

Ambientales

Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestion de residuos

Adjudicacion

Fecha de adjudicacion:

17/01/2025

Relacion de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote:
NIF:

Adjudicatario:
¢ Es PYME?
¢ Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:

Importe total adjudicacion:
Duracién del contrato:

N° de licitadores presentados:

N° de ofertas electronicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:
¢Es PYME?
¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:

Importe total adjudicacion:

31
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
48 Meses
2
2

30
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
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Junta de Andalucia

A

Duracién del contrato:
N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electronicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

(Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacién:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electronicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacién:

Plataforma de Contratacion

Anuncio de adjudicacion
Referencia: 2025-0001591614

48 Meses
2
2

380
B82246422

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA SL
No
No
14.505.606,24 €
17.551.783,55 €
48 Meses
1
1

381
B82246422

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA SL
No
No
14.505.606,24 €
17.551.783,55 €
48 Meses
1
1

27
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
48 Meses
2
2

382
B82246422

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA SL
No
No
14.505.606,24 €
17.551.783,55 €
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Junta de Andalucia
Plataforma de Contratacion

A

Duracién del contrato:
N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electronicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

(Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacién:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electronicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacién:

Anuncio de adjudicacion
Referencia: 2025-0001591614

48 Meses
1
1

29
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
48 Meses
2
2

33
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
48 Meses
2
2

32
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
48 Meses
2
2

28
B02902989

TROMP MEDICAL SLU
No
No
2.417.117,18 €
2.924.711,79 €
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A Junta de Andalucia

Plataforma de Contratacion

Duracién del contrato:
N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracién del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electrénicas:

Lote:
NIF:

Adjudicatario:

¢Es PYME?

¢Es UTE?

Importe neto de adjudicacion:
Importe total adjudicacion:
Duracion del contrato:

N° de licitadores presentados:
N° de ofertas electronicas:

Anuncio de adjudicacion
Referencia: 2025-0001591614

48 Meses
2
2

379
B82246422

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA SL
No
No
14.505.606,24 €
17.551.783,55 €
48 Meses
1
1

378
B82246422

VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA SL
No
No
14.505.606,24 €
17.551.783,55 €
48 Meses
1
1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unién Europea n° S15, pagina (Envio: 19/01/2024 00:00), Publicacion: 22/01/2024
00:00). Referencia: dd0e4bh96-eca2-4a2a-b09c-1668a6e79684 Tipo: Licitacion.

Documentos adjuntos
Resolucién de adjudicacién - 4_0G1F5I (1).PDF

(SHA-256: 4693108116f7623cc3a587453a03893700437c67a6b7fa6d97calbc93aadc829)

Publicaciones relacionadas
2025-0001591242
2024-0001408959
2024-0001382508
2024-0001399932
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